
Comune di Cassano 

allo Ionio 
Provincia di Cosenza 

 

 

 

Responsabile Unico del Procedimento: Concetta Gardi 

 

 
OGGETTO:    Affidamento per l’anno scolastico 2018/2019 dei servizi di:   

a. integrazione scolastica di minori diversamente abili frequentanti le scuole primarie del 

Comune di Cassano All’Ionio; 

b. accompagnamento e vigilanza sui mezzi di trasporto scolastico dei minori diversamente 

abili frequentanti le scuole primarie del comune di Cassano all’Ionio. 

          APPROVAZIONE RISULTATI DI GARA E AFFIDAMENTO.   CIG. Z6924667D4 

 

L’anno duemiladiciotto il giorno 17 del mese di Settembre, nella Casa Comunale di Cassano 

all’Ionio, il sottoscritto Dott. Antonio Fasanella, Responsabile del Settore Affari Generali; 

 

Premesso: 

                  Che con determina n. 530 del 19.07.2108 è stata approvata la determina a contrarre per Affidamento per l’anno 

scolastico 2018/2019 dei servizi di:   

a. integrazione scolastica di minori diversamente abili frequentanti le scuole primarie del Comune di 

Cassano All’Ionio: 

b.  accompagnamento e vigilanza sui mezzi di trasporto scolastico dei minori diversamente abili    

frequentanti le scuole primarie del comune di Cassano all’Ionio con procedura aperta ai sensi 

dell’art. 60 del D.Lgs 18.04.2016 n. 50 con il criterio di aggiudicazione dell’offerta più bassa;  

Considerato: 

- Che nei termini previsti, cioè entro le ore 13.00 del giorno 07.05.2018 è pervenuta una sola 

offerta da parte della Solidale Cooperativa Sociale con sede in Pesaro- Via A. Ponchielli,85 

- P.IVA: 01606730784; 

- Visto  l’art. 10 del bando “ In caso di presentazione di una sola offerta valida non si 

provvederà alla riparametrazione dei punteggi assegnati discrezionalmente dai singoli 

commissari”   

- Che in data 14.09.2018 è stata completata la procedura di gara d’appalto, redigendo 

apposito verbale sottoscritto dalla Commissione; 

- Che è risultata vincitrice la Solidale Cooperativa Sociale con sede in Pesaro- Via A. Ponchielli,85 

- P.IVA: 01606730784 per un importo complessivo di € 21.377,00+ iva (oltre € 2.230,00 per 

oneri della sicurezza non soggetti a ribasso), tenuto conto del ribasso del 0,10 % sull’importo a 

base d’asta; 

- Ravvisata la necessità di affidare i servizi con urgenza considerato che l’apertura dell’Anno 

Scolastico 2017/2018 è avvenuta il giorno 17 Settembre;   

- Che è necessario procedere all’aggiudicazione e all’affidamento dei servizi ; 

- Considerato che trattandosi di finanziamenti regionali a specifica destinazione la somma -  è stata 

impegnata sul cap. 1435 del bilancio 2018; 

Visto: 

- il  DURC con esito positivo; 

- Il Nulla Osta negativo relativo ad informazioni antimafia ai sensi dell’art 91 del D.Lgs n. 159/2011 

e smi, con tipologia in base all’art. 100 D.Lgs 159/2011, avanzata presso la BDNA, dall’Ente, con 

prot. n. PR_PUUTG  Ingresso 0028677 del 24.04.2018 

  

 

 

DETERMINAZIONE DEL SETTORELAVORI PUBBLICI 

N.  650       DEL 18.09.2018 



Ritenuto: 

- -Che la gara può essere aggiudicata Solidale Cooperativa Sociale con sede in Pesaro- Via A. 

Ponchielli,85 - P.IVA: 01606730784 per un importo complessivo di € 21.377,00+ iva (oltre € 

2.230,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso), tenuto conto del ribasso del 0,10 % 

sull’importo a base d’asta; 

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico Enti Locali”; 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50; 

 

DETERMINA 

 

Di approvare le risultanze delle operazioni di gara per l’affidamento del Progetto Equipe 

Professionale per azioni di contrasto al disagio sociale, come risultano dal verbale redatto dalla 

Commissione di gara in data 14 settembre 2018,  depositato in originale agli atti della pratica. 

Di aggiudicare i servizi di: 

a)  integrazione scolastica di minori diversamente abili frequentanti le scuole primarie del Comune 

di Cassano All’Ionio; 

b) accompagnamento e vigilanza sui mezzi di trasporto scolastico dei minori diversamente abili 

frequentanti le scuole primarie del comune di Cassano all’Ionio. 

 Di Affidare alla Solidale Cooperativa Sociale con sede in Pesaro- Via A. Ponchielli,85 - P.IVA: 

01606730784 per un importo complessivo di 21.377,00+ iva (oltre € 2.230,00 per oneri della 

sicurezza non soggetti a ribasso), tenuto conto del ribasso del 0,10 % sull’importo a base d’asta 

sull’importo a base d’asta; 

Di Dare atto che la somma -  è stata impegnata sul cap. 1435 del bilancio 2018; 

Di pubblicare la presente determinazione, all’Albo Pretorio on line dell’Ente ai sensi dell’art. 32 

c. 1 della L. 28.06.2009 n. 69. 

Di pubblicare la presente determinazione, sul sito dell’amministrazione  trasparente. 

Di trasmettere copia della presente determinazione a: RUP, all’Ufficio Servizi Sociali , al Settore 

Finanziario  e all’Ufficio Contratti per quanto di competenza. 

 

 
 

Il Responsabile del Settore 
(Dott. Antonio Fasanella) 
 

Firma autografa apposta a mezzo stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 

 



 

 

 

COMUNE DI CASSANO ALL’IONIO 

 
(Provincia di Cosenza) 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

Il sottoscritto: 

ATTESTA 
 

Che la presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio online del Comune in 

data  18.09.2018  prot. n. 26157 per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

Dalla Residenza Municipale lì  18.09.2018 

 

L’Addetto alle Pubblicazioni 

CALO’ Cosima 

Firma autografa apposta a mezzo stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 

 

 

 

 

 

La presente determinazione è copia conforme all’originale e si rilascia in carta semplice per uso amministrativo 

e d’ufficio. 

Il Dipendente incaricato 

(Giovanni W. Musacchio) 


